АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   от  17.04.2020 г.                                                       № 24
Об установлении  пожароопасного режима на территории Нижнекаменского сельсовета  Ордынского района

Новосибирской области
В соответствии с требованиями Федерального закона от 6.10.2003.г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 21.12.1994г. №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.06. 2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 25.04.2012г.№ 390 «О противопожарном режиме»,  со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области» принять все необходимые меры по защите населения и территорий:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Установить с 17.04.2020 года на территории населённых пунктов муниципального образования Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области особый пожароопасный период.
    2.Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на прилегающих к общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ .
       Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

       Провести дополнительный инструктаж всех работников.
    3.Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Новь»

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Нижнекаменского сельсовета
Ордынского района

Новосибирской области                                                 Е.А.Герасимова